
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta- Feira, 17 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1820/2020 - 1 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE PREGÃO

Processo nº. 129/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 051/2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO
MECÂNICA, DESTINADAS AS MÁQUINAS PESADAS, MOTONIVELADORA, PA CARREGADEIRAS, ESCAVADEIRAS
E RETROESCAVADEIRAS DA FROTA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR, conforme valores de referência e
especificações no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 20 de julho de 2020.
Tipo de Julgamento: por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 30 de julho de 2020, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE JULHO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta- Feira, 17 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1820/2020 - 2 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 254/2020
17 de julho de 2020

Súmula: CONCEDE PENSÃO POR MORTE, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito do Município de Nova
Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, que lhe são
conferidas por Lei, e
Considerando o processo de Pensão por Morte do servidor público municipal
inativo ELSON JOSÉ MUCCI,

D E C R E T A
Art. 1º - Fica concedido PENSÃO POR MORTE a JUVILDE DA SILVA MUCCI,

brasileira, viúva, residente e domiciliada na cidade de Nova Londrina–Pr.,
portadora da Cédula de identidade RG. nº 4.635.677-2, e inscrita no CPF/MF
sob nº 039.817.479-25, cota vitalícia no percentual de 50%, e LUCAS
MUCCI, brasileiro, menor, residente e domiciliado na cidade Nova Londrina-
Pr., portador da Cédula de identidade RG. nº 10.656.899-5, inscrito no
CPF/MF sob nº 127.547.349-02, cota provisória no percentual de 50%, na
qualidade de beneficiários do servidor público municipal ativo ELSON JOSÉ
MUCCI, com fundamento no artigo 49 e seguintes da Lei Municipal nº
1955/2008 e inciso II, § 7º do artigo 40 da C.F./88.

Art. 2º - Fica estipulado como proventos mensal da pensão o valor de R$ 1.724,15 (um
mil, setecentos e vinte e quatro reais e quinze centavos), correspondente a
100% de sua remuneração de contribuição, conforme cálculo de proventos e
distribuição de quotas.

Art. 3º - A pensão será reajustada com fundamento no § 8º do artigo 40 da C.F./88.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
17 DE JULHO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta- Feira, 17 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1820/2020 - 3 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE REDESIGNAÇÃO ABERTURA DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 048/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE PAVER´S QUE SERÃO UTILIZADOS NA REFORMA DO CALÇAMENTO DAS VIAS DE
PASSEIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 20 de julho de 2020.
Tipo de Julgamento: Global
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 30 de julho de 2020, às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE JULHO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta- Feira, 17 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1820/2020 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: MMH MED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ME
CNPJ nº 21.484.336/0001-47

PREGÃO PRESENCIAL N.º 136/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, QUE SERÃO UTILIZADOS PELA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE NOVA LONDRINA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
PRORROGAÇÃO: para mais 04 (quatro) meses, previsto até 12 de setembro de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 029/2019 de 12/02/2019.

Nova Londrina, 04 de junho de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta- Feira, 17 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1820/2020 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CIRÚRGICA ONIX EIRELI ME
CNPJ nº 20.419.709/0001-33

PREGÃO PRESENCIAL N.º 136/2018

Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES, QUE SERÃO UTILIZADOS PELA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
PRORROGAÇÃO: para mais 04 (quatro) meses, previsto até 12 de outubro de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 034/2019, de 12/02/2019

Nova Londrina, 04 de junho de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta- Feira, 17 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1820/2020 - 6 Pág(s)

EXTRATODO 5º TERMO ADITIVODE CONTRATO Nº 159/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CONSTRUTORA ITAUBA MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. ME
CNPJ nº 18.279.189/0001-69

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2018 - PMNL
Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DO GINASIO ARNO RAVACHE DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA.

DO ACRÉSCIMO DA META FÍSICA
(Art. 65, inciso I, “b”, Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
De acordo com o Orçamento Reprogramado – Reprogramação nº 02, apresentado pelo setor de engenharia do município,
o presente instrumento visa adequar a quantidade e valores dos seguintes itens:

Nº ITEM PREVISTO REPROGRAMADO ACRÉSCIMO
1.9.1 – Alvenaria de Vedação de Blocos Cerâmicos 109,50 m² 120,30 m² R$ 1.179,72
1.18.1 – Chapisco aplicado em Alvenarias 242,93 m² 272,93 m² R$ 103,89
1.18.3 – Emboço ou Massa Única em Argamassa 103,63 m² 133,63 m² R$ 899,90
2.2.1 – Revestimento de telha metálica c/ fita multiuso 2.440,39 m² 2.684,69 m² R$ 7.595,02

PARÁGRAFO ÚNICO: acréscimo do valor de R$ 9.778,53 (nove mil e setecentos e setenta e oito reais e cinquenta e três
centavos

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA SEGUNDA: para fins de finalização do pagamento, resolvem promover a prorrogação da vigência do
contrato, para mais 90 (noventa) dias até 11 de setembro de 2020.

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais Cláusulas constantes do Contrato.

Nova Londrina - Pr., 02 de junho de 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal


	AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE PREGÃO
	DECRETO MUNICIPAL  Nº 254/2020
	Art. 1º - Fica concedido PENSÃO POR MORTE a JUVILD
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	AVISO DE REDESIGNAÇÃO ABERTURA DE PREGÃO


	CONTRATADO: MMH ME
	CNPJ nº 21.484
	EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DE CONTRATO  Nº 159/20

	CLÁUSULA PRIMEIRA

